Управление образования администрации Малосердобинского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Новое Демкино

(МБОУ СОШ с. Новое Демкино)

  ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

01.09.2022 года                                                                                 № 73\2

О запрете курения в  школе.

            В соответствии с требованиями Федерального закона РФ № 87-ФЗ

«Об ограничении курения табака», соответствующего приказа

Минобразования от16.08.01 г. № 2974 и в целях пропаганды здорового

образа жизни, повышения успеваемости учащихся, повышения

производительности труда работников образовательных учреждений и с

учетом отрицательных последствий влияния курения табака на организм

человека, невозможности исключения этого влияния на «пассивных

курильщиков», обеспечения пожарной безопасности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Запретить курение табака в зданиях и на территории школы.

2. Учителю Рябовой Е.А., ответственной за организацию воспитательной

работы и профилактику правонарушений:

2.1.Довести приказ   до   сведения   педагогов,   сотрудников,   учащихся   и

 родителей, предупредив их об ответственности за его невыполнение.

2.2. Предупреждать руководителей сторонних организаций, выполняющих

работы по договорам, о запрете курения табака в стенах школы;

3. Учителю Бабурину В.Г., ответственному  за ведение школьного сайта,

информацию о запрете курения табака в здании и на территории

образовательного учреждения разместить на школьном сайте.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Выписка верна.

Директор школы

		2023-02-02T11:05:32+0300
	Ханжова Елена Васильевна
	Я являюсь автором этого документа